



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TUIUTI
ESTADO DE SÃO PAULO
SETOR DE LICITAÇÕES

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS

Modalidade: Pregão - Registro de Preços 009/2019, Processo 018/2019. Órgão Gerenciador: Prefeitura do Município de Tuiuti - SP. Vigência: 12 (Doze) meses. Objeto: **AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS PARA MERENDA ESCOLAR, COM ENTREGAS PARCELADAS PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.**

Empresas:

- Ao Licitante **W & C ALIMENTOS EIRELI**, CNPJ: 10.362.443/0001-86 os itens, conforme segue:

Item	Descrição	Quant.	Vi. Un.	Vi.Total
01	ABACAXI PÉROLA	3.325 UNID	R\$ 2,18	R\$ 7.248,50
02	ABÓBORA MADURA SECA	200 KG	R\$ 2,08	R\$ 416,00
03	ABÓBORA MORANGA	200 KG	R\$ 2,18	R\$ 436,00
04	ABOBRINHA BRASILEIRA	200 KG	R\$ 2,46	R\$ 492,00
07	ALHO PORÓ	500 UNID	R\$ 4,55	R\$ 2.275,00
08	AMEIXA RUBI MEL	300 KG	R\$ 5,22	R\$1.566,00
09	BANANA NANICA CLIMATIZADA	5.200 KG	R\$ 1,25	R\$ 6.500,00
10	BATATA INGLESA	6.000 KG	R\$ 2,37	R\$ 14.220,00
11	BERINJELA	300 KG	R\$ 3,79	R\$ 1.137,00
15	CEBOLA ESPECIAL	800 KG	R\$ 2,75	R\$ 2.200,00
17	CHUCHU EXTRA	550 KG	R\$ 1,31	R\$ 720,50
23	GOIABA	750 KG	R\$ 4,03	R\$ 3.022,50
26	LARANJA PÊRA	4.000 KG	R\$ 0,86	R\$ 3.440,00
29	MAÇA	3500 KG	R\$ 3,79	R\$ 13.265,00
30	MAMÃO FORMOSA	2.210 KG	R\$ 2,26	R\$ 4.994,60
31	MANGA	3.350 KG	R\$2,37	R\$ 7.939,50
33	MELÃO	700 UNID	R\$3,46	R\$ 2.422,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TUIUTI

ESTADO DE SÃO PAULO

SETOR DE LICITAÇÕES

37	OVOS DE GALINMHA	1500 DZ	R\$ 3,46	R\$ 5.190,00
38	PEPINO JAPONÊS	1600 KG	R\$ 2,84	R\$ 4.544,00
39	PÊRA	1.278 KG	R\$ 4,93	R\$ 6.300,54
40	PÊSSEGO	625 KG	R\$5,69	R\$ 3.556,25
42	PONCÃ	1625 KG	R\$ 1,75	R\$ 2.843,75

Valor Total da Ata **R\$ 94.729,14** (Noventa e Quatro mil e setecentos e vinte e nove reais e quatorze centavos).

- Ao Licitante **DANILO CIRYCO MORETO**, CNPJ: 32.422.653/0001-55 os itens, conforme segue:

Item	Descrição	Quant.	Vi. Un.	Vi.Total
05	AÇAFRÃO EM PÓ	05 KG	R\$ 40,00	R\$ 200,00
06	AGRIÃO ESPECIAL	200 UNID	R\$ 4,00	R\$ 800,00
12	BRÓCOLIS NINJA	200 UNID	R\$ 3,50	R\$ 700,00
13	CANELA EM PAU	03 KG	R\$ 60,00	R\$ 180,00
14	CANELA EM PÓ	03 KG	R\$ 42,00	R\$ 126,00
16	CHEIRO VERDE	1.200 MÇ	R\$ 2,25	R\$ 2.700,00
18	COLORAU	05 KG	R\$ 30,00	R\$ 150,00
19	COUVE FLOR	600 UNID	R\$3,00	R\$ 1.800,00
20	COUVE-MANTEIGA - FOLHAS	600 MÇ	R\$ 2,50	R\$ 1.500,00
21	CRAVO DA ÍNDIA	02 KG	R\$ 70,00	R\$ 140,00
22	ESPINAFRE	60 MÇ	R\$ 3,00	R\$ 180,00
24	HORTELÃ	60 MÇ	R\$ 3,00	R\$ 180,00
27	LIMÃO TIPO VINAGRE	50 KG	R\$ 3,00	R\$ 150,00
28	LOURO	05 KG	R\$ 80,00	R\$ 400,00
32		07 KG	R\$ 35,00	R\$ 245,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TUIUTI
ESTADO DE SÃO PAULO
SETOR DE LICITAÇÕES

	MANJERICÃO DESIDRTADO			
34	MILHO VERDE DESCASCADO	6.000 KG	R\$ 2,10	R\$ 12.600,00
35	NOZ MOSCADA	05 KG	R\$ 147,00	R\$ 735,00
36	ORÉGANO DESIDRATADO	07 KG	R\$ 38,00	R\$ 266,00
41	PIMENTÃO	45 KG	R\$ 4,50	R\$ 202,50
43	RÚCULA	200 MÇ	R\$ 3,00	R\$ 600,00
44	SALSA DESIDRATADA	07 KG	R\$ 30,00	R\$ 210,00
45	VAGEM	150 KG	R\$ 7,50	R\$ 1.125,00

Valor Total do Contrato **R\$ 25.189,50** (Vinte e cinco mil e cento e oitenta e nove reais e cinquenta reais).

- Ao Licitante **J OLIVEIRA IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI ME**,
CNPJ: 13.433.718/0001-13 os itens, conforme segue:

Item	Descrição	Quant.	Vi. Un.	Vi.Total
025	LARANJA LIMA	2000 KG	R\$ 1,14	R\$ 2.280,00

Valor Total do Contrato **R\$ 2.280,00** (Dois mil e duzentos e oitenta reais).

Publicação de resultado referente ao Registro de Preços 009/2019, assemelhando-se, para todos os efeitos, à Ata de Registro de Preços.

Tuiuti, 25 de julho de 2019.